

Sagsfremstilling

Kulturskolens bestyrelse har udarbejdet *Forslag til nye vedtægter for Aalborg Kulturskole* med virkning pr. 1. januar 2018 efter drøftelser og beslutninger henholdsvis i og mellem Skoleudvalget og Kulturskolens bestyrelse.

Forslaget til vedtægtsændringerne er begrundet i dels ny lovgivning på området og dels Skoleudvalgets beslutning den 22. april 2014 om, at fremtiden for kulturskolens bestyrelse skulle drøftes senere i byrådsperioden.

Kulturskolens bestyrelse har herefter på baggrund af dialog og tilkendegivelser fra Skoleudvalget besluttet, at vedtægterne forslås ændret, så den nuværende organisering med bestyrelse ændres til organisering med et *kulturskoleråd* og et *brugerråd*.

I bestyrelsens overvejelser har blandt andet indgået, at der allerede eksisterer en lang række formaliserede fora for dialog med skoleledere (UFL), kulturinstitutionerne (Kulturledermøder), kulturskolens medarbejdere (MED organisationen, Pædagogisk udvalg, faggrupper, fælles lærermøder, kontaktlærermøder).

I de ændrede vedtægter er der derfor lagt vægt på at sikre input, dialog og indflydelse på drift og udvikling af Kulturskolen fra især forældrene (brugerne), jf. Skoleudvalgets beslutning og politiske repræsentanter, samt at åbne organiseringen mest muligt for brugere og interessenter.

Endvidere er der foretaget mindre opdateringer og justeringer i vedtægterne i forhold til udviklingen i fag- og undervisningsområder (Ballet, Talent Akademi/Grundkurser og skolesamarbejde), så disse områder også i vedtægterne i højere grad matcher udvikling på Aalborg Kulturskole siden de nuværende vedtægter blev vedtaget.

På den baggrund anbefaler Kulturskolens bestyrelse *Forslag til nye vedtægter for Aalborg Kulturskole* med virkning pr. 1. januar 2018 til Skoleudvalgets anbefaling med henblik på videre politisk behandling og godkendelse i Magistrat og Byråd.

Bilag:

- Forslag til nye vedtægter for Aalborg Kulturskole
- Tidslinje – Ændring af vedtægter for Aalborg Kulturskole
- Procesplan for ændret organisering af Aalborg Kulturskole
- Notat om Kulturskolens organisering jf. ny musikskolebekendtgørelse
- Kulturskolens nuværende vedtægter